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Antwort der Landesregierung auf eine Kleine Anfrage zur schriftlichen Beantwortung


Abgeordnete Cornelia Lüddemann (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN)


Abordnung einer Landesbeamtin

Kleine Anfrage - KA 6/7043


Vorbemerkung des Fragestellenden:

Im Jahr 2006 wurde eine Landesbeamtin 1 wegen ihrer besonderen Fachkompetenz und ihrer Kenntnisse in der EU-Amtssprache Englisch an das Wirtschaftsministerium abgeordnet im Zuge der Vorbereitung und Durchführung der Strukturfonds-Förderperiode 2007 bis 2013.


Antwort der Landesregierung
erstellt vom Ministerium für Wissenschaft und Wirtschaft

Frage 1:
Ist es richtig, dass die Abordnung der Beamtin aufgehoben werden soll?

Antwort zu Frage 1:

Nein, es ist nicht beabsichtigt, die Abordnung der Beamtin aufzuheben.

Frage 2:
Welches Tätigkeitsfeld ist künftig für die Beamtin vorgesehen?


1 Name ist der Landesregierung bekannt


2

Frage 3:
Wie wird die Bearbeitung der von der Beamtin verantworteten Vorgänge im Wirtschaftsministerium sichergestellt?

Antwort zu den Fragen 2 und 3:

Die Beantwortung der Fragen 2 und 3 ist auf Grund der Antwort zu Frage 1 entbehrlich.

